
 

PDR ﾌｧｰﾏ News                           

 

 

https://www.pdradiopharma.com 

23-018 

    2023 年 10 月 

 

 

放射性医薬品領域の医療情報システムに係る 

資産譲受に関するお知らせ 
 

 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は弊社製品につきまして、格別のご高

配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、この度、株式会社 RYUKYU ISG（本社：京都府南丹市/代表取締役：石垣 陸太）が保有し、

販売等を行ってきた放射性医薬品領域の医療情報システムに係る以下の4製品および関連資産を譲

受いたしましたので、お知らせいたします。 

今後は、弊社が主体となって当該製品の販売・保守サービス等を継続してまいります。 

また、これら製品の活用により、医療機関において患者さんへの放射性医薬品の投与から使用後の

被ばく線量の電子化と、各システム間でのシームレスな情報管理が可能となります。これらは医療

関係者の方々の業務効率化につながるとともに、医療事故リスクの低減にも貢献いたします。 

弊社は、放射性医薬品等の供給に加え、情報管理に関する課題を解決するための、データやデジ

タル技術を駆使した医療DX(Digital Transformation) と組み合わせたトータルソリューションを提

供してまいります。 

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申しあげます。  

 

謹白 

 

 
記 

■譲受製品：   

１.「Bridgea GATEWAY」＜医療データ通信ソフトウェア＞ 

２.「Bridgea TIMER」 ＜PET検査時間管理システム＞ 

３.「onti」      ＜医療被ばく線量管理システム＞：2023年度グッドデザイン賞受賞 

４.「ankan」      ＜医療安全管理システム＞ 

 

■譲受日：2023年10月31日 

以上 

 

 
【お問い合わせ先】 

ＰＤＲファーマ株式会社 製品情報センター  

フリーダイヤル：0120-383-624 (電話番号 03-3538-3624) 

受 付 時 間：9:00～17:00 (土曜・日曜・祝日・弊社休業日を除く) 

https://www.pdradiopharma.com/

